
ГБОУ СОШ  №381 Кировского района 
Приказ № 17    от   02.02.2022 
«О  создании рабочей группы 
по внедрению ФГОС НОО И ООО» 
 
 В целях обеспечения эффективного введения  ФГОС  НОО и ООО, утвержденных 
приказами  Министерства Просвещения от 31.05.2021 №286 и №287  с 2022-2023  
учебного года и для создания соответствующего комплекса условий (организационных, 
информационных, кадровых, методических, материально-технических) ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать рабочую группу по обеспечению перехода на обучение по новым ФГОС 
НОО и ООО в следующем составе: 
Председатель -  Урягина Э.В., заместитель директора по УВР 
Заместитель председателя: Яковлева Е.В., заместитель директора по УВР 
Члены: Ветрова Г.В. – и.о.заместителя директора по ВР 

  Зенина Е.В. – учитель англ.языка 
   Кабанова Е.А. – учитель математики 

  Миречина В.С. – учитель истории 
  Скробот Д.С. – и.о.зам. директора по УВР 

   Филатова Г.П. – учитель биологии и химии 
   Чернецова О.В. – учитель русского языка и литературы 
 

2. Членам рабочей группы: 
- провести анализ изменений, внесенных в ФГОС НОО и ООО в срок до 
04.03.2022; 
- разработать «дорожную карту» по обеспечению введения в 2022-2023 учебном 
году обновленных ФГОС НОО и ООО в срок до 04.04.2022; 
- подготовить материалы к педсовету для ознакомления учителей с готовящимися 
изменениями и планом мероприятий по переходу к обновленным ФГОС; 
- провести заседания школьных методических объединений: обновление 
содержания и методики преподавания учебных предметов, учебных курсах, 
внеурочной деятельности при внедрении обновленных ФГОС в срок до 04.05.2022 
- определить список учителей будущих 1 и 5 классов для прохождения курсов 
повышения квалификации в срок до 04.04.2022; 
- подготовить предложения для внесения изменений в основные образовательные 
программы и программу воспитания ГБОУ СОШ №381 в срок до 05.05.2022. 
- отчитываться о ходе и результатах работы группы на административных советах 
и на Совете ОУ. 
3.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 
Директор школы:    Копунова А.А 

 


